

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Dostawa odczynników: chemicznych, laboratoryjnych, do izolacji DNA, do genotypowania HLA, do diagnostyki bakteriologicznej, do diagnostyki in vitro, do badań z zakresu immunologii transfuzjologicznej, odczynników i materiałów zużywalnych do aparatów FACS Canto, FACS Calibur, FACS DIVA, ATB Expression, ABI PRISM, krwinek (zadania 1 – 25)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

**Dotyczy zadania nr 9 :**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie broszur informacyjnych w języku angielskim?

*Uzasadnienie:*

*Broszury w języku polskim nie są dostępne.*

*Jednocześnie oferent zobowiązuje się do dołączenia specyfikacji potwierdzającej spełnienie parametrów wymaganych w SIWZ w języku polskim.*

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie broszur informacyjnych w języku angielskim.**

### Pytanie 2

**Dotyczy zadania nr 24:**

Alkohol etylowy odwodniony o mocy pozornej  $99,8 \pm 0,2$  obj, całkowicie skażony, pojemność opakowania jednostkowego nie większa niż 5 litrów.

Z treści SIWZ wynika, że zamówienia będą realizowane w ciągu 12 miesięcy, proszę o informację jakie ilości produktów będą zamawiane jednorazowo? Informacja jest niezbędna w celu prawidłowego wyliczenia kosztów transportu

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

**Zamówienia będą realizowane sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, zamawiane ilości produktu uzależnione będą od potrzeb wynikających z konieczności ich zastosowania w danym czasie.**

### Pytanie 3

**Dotyczy zadania nr 17:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności wyrażony w miesiącach i tygodniach:

Dla podłoży chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?

Dla pasków z gradientem stężeń min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Dla pozostałych produktów min. 4-8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

***Uzasadnienie:***

***Producent nie ma obowiązku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu . Dla Zamawiającego istotny jest termin ważności, który znajduje się na opakowaniu produktu.***

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności wyrażony w miesiącach i tygodniach:  
Dla podłoży chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego,  
Dla pasków z gradientem stężeń min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego,  
Dla pozostałych produktów min. 4-8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.**

**Pytanie 4**

**Dotyczy pakietu 17:**

Czy Zamawiający wymaga aby wyszczególnić i wycenić dodatkowe odczynniki do testów identyfikacyjnych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga aby wyszczególnić i wycenić dodatkowe odczynniki do testów identyfikacyjnych.**

**Pytanie 5**

**Dotyczy Projektu umowy § 3 ust. 1.5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do pierwszej dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 6**

**Dotyczy Projektu umowy § 4 ust. 4:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Termin płatności wpisany przez Wykonawcę na fakturze musi być zgodny z terminem płatności określonym w ust. 1 niniejszego paragrafu. Dla wskazania na fakturze prawidłowego terminu płatności”?

**Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Pytanie 7**

**Dotyczy Projektu umowy § 5 ust. 1 (zadanie nr 17) :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności wyrażony w miesiącach i tygodniach:  
Dla podłoży chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?  
Dla pasków z gradientem stężeń min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?  
Dla pozostałych produktów min. 4-8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

***Uzasadnienie:***

***Producent nie ma obowiązku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu . Dla Zamawiającego istotny jest termin ważności, który znajduje się na opakowaniu produktu.***

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności wyrażony w miesiącach i tygodniach:**

Dla podłoży chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego,  
Dla pasków z gradientem stężeń min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego,  
Dla pozostałych produktów min. 4-8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.

#### Pytanie 8

Dotyczy zadania nr 11:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD.

#### Pytanie 9

Dotyczy SIWZ, Rozdział 10, pkt. 8.1

Wnosimy o zmianę terminu płatności za dostarczony towar na 30 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury dla Zamawiającego.

Zamawiający w sposób jednoznaczny naraża się na nieodpowiednie wydatkowanie środków publicznych, z uwagi na fakt, iż Wykonawcy mają prawo do naliczania odsetek ustawowych za zaleganie z płatnościami powyżej 30 dni.

Głównym środkiem, który ma sprawić by dłużnicy płacili na czas i to w krótkim terminie są odsetki. Wierzyciel (dostawca towarów lub usług) ma prawo dochodzić odsetek od dłużnika jako swoistej opłaty za odroczenie terminu zapłaty, czyli za udzielenie tzw. kredytu kupieckiego. Chodzi o spowodowanie, aby kredyt kupiecki przestał mieć charakter darmowy i przez to nie stanowił dla przedsiębiorcy zobowiązanego do zapłaty korzystnej formy finansowania działalności. W przypadku umów z terminem zapłaty dłuższym niż 30 dni opłata za kredyt przysługuje wierzycielowi właśnie po upływie 30 dni (a więc od 31 dnia), liczonych do dnia, w którym wykonał swoje świadczenie i doręczył dłużnikowi fakturę lub rachunek. Gdy dłużnik w umówionym terminie nie dokona zapłaty, wierzycielowi przysługują także odsetki, jednak w tym wypadku nie mają już one charakteru opłaty za kredyt lecz są to po prostu odsetki za opóźnienie w płatności. Odsetki te przysługują także gdy w umowie ustalony zostanie – wbrew postanowieniom ustawy – termin dłuższy niż maksymalny (wynoszący najczęściej 60 dni). Od następnego dnia po dopuszczalnym terminie wierzyciel ma prawo domagać się odsetek za opóźnienie. Minimalna wysokość odsetek za udzielenie kredytu kupieckiego oraz za opóźnienie jest określona w ustawie. W założeniu ustawodawcy odsetki za opóźnienie mają być wyższe od tych stanowiących opłatę za kredyt. Oba rodzaje odsetek naliczane są automatycznie i wierzyciel nie ma obowiązku dokonywać żadnego specjalnego wezwania z żądaniem ich zapłaty.

Zamawiający powinien zdawać sobie sprawę, że wydłużając termin płatności do 60 dni automatycznie skutkuje to naliczaniem wskazanych wyżej odsetek, a Zamawiającego naraża na zarzuty nieracjonalnego wydatkowania środków publicznych

#### Odpowiedź

Zgodnie z art. 8 ust. 2 (Dz.U. z 2013, poz 403), termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r z późn. zm. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni. Zważywszy, że instytut jest podmiotem leczniczym zastosowanie do niego ma powołany wyżej art. 8 ust.2 oraz terminy tam wskazane.

### **Pytanie 10**

#### **Dotyczy Projektu umowy § 3, ust. 1.3:**

Zamawiający winien wskazać gwarantowany minimalny poziom ilościowy przedmiotu zamówienia, jaki zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o określenie minimalnej ilości opisanego przedmiotu zamówienia np. 80% w stosunku do ilości określonej w formularzu cenowym. Określenie odstępstwa od umowy jest niezwykle ważnym aspektem dla potencjalnych Wykonawców dla przygotowania i właściwego skalkulowania oferty. Jeżeli Zamawiający nie wie lub nie jest pewien wskazanych ilości, nie powinien wszczynać procedury przetargowej, gdyż niewłaściwie oszacuje przedmiot zamówienia, co może spowodować naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

W konsekwencji, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu zamawiającego. Wyszczególnione w ten sposób części wchodzi w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które zamawiający przewidział określone środki finansowe.

Niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym nie można zaakceptować postanowień umowy dających Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia.

Wnosimy zatem o określenie minimalnej ilości zamówionego przedmiotu zamówienia określonego w formularzu asortymentowo-cenowym, co dla Wykonawców będzie istotnym elementem dla właściwej kalkulacji oferty.

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie liczby chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.**

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy Projektu umowy § 6, ust 1.1 – 1.4:**

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych od wartości umownej netto. Stosowanie jako podstawy do wyliczenia kar umownych wartości brutto, jest przejawem wystąpienia potencjalnej nierówności pomiędzy wykonawcami. Zamawiający poprzez zastosowanie zapisów o stosowaniu kar umownych od wartości umownej brutto narusza zasadę równego traktowania wykonawców. Przy możliwości składania ofert przez podmioty mające swoją siedzibę poza granicami kraju lub zwolnionych z podatku VAT zaoferowana przez nich cena brutto nie obejmuje podatku VAT, zgodnie z ustawową definicją. Nie obejmuje go więc i kara umowna wyliczona od tak określonej ceny brutto.

W związku z powyższym Zamawiający rozliczy ten podatek osobno, w księgach wszystko się będzie zgadzało, tylko nie w karach. Zastosowane kary objęłyby wartość podatku VAT, natomiast zagranicznego konkurenta jak również wykonawców zwolnionych z podatku VAT już nie.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 12**

**Dotyczy rozdziału III SIWZ, ust. 2, pkt 2.4.2 – zadanie 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek do zadania 10 w języku angielskim?

### **Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty ulotek do zadania 10 w języku angielskim.**

### **Pytanie 13**

**Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 2:**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania nr 10 z 14 dni na do 21 dni.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania r 10 do 21 dni.**

### **Pytanie 14**

**Dotyczy projektu umowy § 5 ustęp 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni?

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni.**

### **Pytanie 15**

**Dotyczy maksymalnej liczby dostaw:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 7 i 20?

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.*

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie maksymalnej ilości dostaw w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością. Strony przewidują możliwość**

zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

#### **Pytanie 16**

**Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

**Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie liczby chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

#### **Pytanie 17**

**Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego?

*Prośbę motywujemy tym iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartości marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.*

**Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

#### **Pytanie 18**

**Dotyczy zmian kursów walut:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP waluty EUR w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy?

**Odpowiedź**

Zapisy pozostają bez zmian.

### **Pytanie 19**

**Dotyczy kar umownych:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować ?

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 20**

**Pytanie odnośnie limitu kar umownych:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 21**

**Dotyczy wzoru umowy , § 6, ustęp 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6, ustęp 1 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 22**

**Dotyczy projektu umowy § 6 ustęp 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed zakupem interwencyjnym Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłącza stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

**Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 23**

**Dotyczy opisu produktów w specyfikacji asortymentowo-cenowej (załącznik nr 6):**

W związku z faktem, iż pozycje 6 i 7 nie są już produkowane przez firmę Becton Dickinson, zwracam się z prośbą o usunięcie opisu Becton Dickinson z opisów produktów (kolumna nr 2) w formularzu cenowym i zastąpienie ich firma Corning. 01 stycznia 2013 r. firma Corning Life Science przejęła linię produktów Discovery Labware (Falcon <sup>TM</sup>) dotychczas występującą pod logo Becton Dickinson. Powyższa zmiana dotyczy jedynie podmiotu odpowiedzialnego za produkcję i nie ma wpływu na parametry jakościowe i techniczne asortymentu, które nie ulegają zmianie.

**Odpowiedź**

**Zamawiający usuwa z opisów produktów firmę Becton Dickinson i zastępuje ją firmą Corning.**

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu 16 pozycji 1 Zestawu do izolacji DNA Arrow Blood DNA 200; pojemność opakowania wystarcza na przeprowadzenie 96 izolacji o numerze katalogowym 12.07.02 kompatybilnym z aparatem DiaSorin model NorDiag typ aparat do automatycznej izolacji kasów nukleinowych

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza do zaoferowania odczynników do izolacji DNA o pojemności opakowania, które wystarcza na wykonanie 96 izolacji.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s Zarządzania

*mgr Witold Kmiciek*